Territorial mediante Resolución N° 205-19 del 08 de marzo de 2019. (Ver Anexo 15.12.) 

5.9. Monto Global de la Inversión. 

El referido Proyecto: “PLAZA SANTA MARÍA”, será por la empresa promotora que 

ejecutará el proyecto, estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma de ciento 

noventa y cinco mil balboas (B/. 195,000.00) que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más 

clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como también